
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  35

del 03/02/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  22     DEL  01/02/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO DI 
PARTICOLARE E COMPROVATA SPECIALIZZAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO EX ART. 7, 
COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001, AI SENSI DELL`ART. 11, 
COMMA 2, DEL D.L. 36/2022, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
DALLA LEGGE N. 79/2022, “ULTERIORI MISURE URGENTI PER 
L`ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR)”. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE, APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
CONFERIMENTO INCARICO.

Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Visto il decreto n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore 
Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Visti e richiamati il DUP 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 26 del 14.07.2022, e il  
bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 27 del 14.07.2022;

Dato atto che la Giunta Comunale:

• con deliberazione n. 116 del 19 ottobre 2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il  
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al periodo 2022-2024 (ex art. 6 
del D.L. n. 80/2021 convertito in legge n. 113/2021);

• con deliberazione n. 104 del 21 settembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2022-2024 ex art. 169 del D.Lgs. n.  
267/2000;

Visto l’art.7, comma 6-bis, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., il quale prevede 
che le amministrazioni pubbliche disciplinino e rendano pubbliche, secondo i propri ordinamenti, le 
procedure di selezione comparative per il conferimento di incarichi di collaborazione;

Attestato  che,  salvo  situazioni  di  cui  allo  stato non vi  è  conoscenza,  non sussistono cause  di 
conflitto, incompatibilità  e/o  conflitto  d'interesse,  anche  potenziale,  rispetto  all'adozione  del 
presente  atto  da parte dello scrivente responsabile, con particolare riferimento al codice di 
comportamento di questo ente e  alla  normativa  anticorruzione  e  segnatamente con  riferimento 
all'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e all'art. 1 co. 9 lett e) della legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. 198/2006 ai sensi del quale l’Amministrazione garantisce parità e pari opportunità  
tra donne e uomini per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 28.11.2022 con la quale l’amministrazione 
di questo Ente fornisce atto di indirizzo per la definizione del profilo da selezionare, dando mandato 
agli uffici di procedere - previa verifica di oggettiva indisponibilità di personale all’interno dell’ente 
in possesso di pari requisiti richiesti per l’incarico da conferire ad un eventuale soggetto esterno -  
alla pubblicazione di un avviso pubblico per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai  
sensi  dell’art.1  della L.178/2020,  comma 179-bis,  e  nello  specifico per  n.1 funzionario esperto 
tecnico con profilo “Junior”, nell’ambito della definizione e attuazione degli interventi previsti dalla 
politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e  
2021-2027;

Dato atto:

◦ che con interpello  interno pubblicato all’Albo on-line del  Comune di  Cursi  il  30.11.2022 si  
informava  il  personale  dipendente  interno  interessato  di  segnalare  la  propria  eventuale 
candidatura per l’affidamento dell’incarico in rassegna;

◦ che l’interpello ha dato esito  negativo atteso che, nei termini  assegnati,  non è pervenuta 
alcuna manifestazione di interesse con conseguente accertamento della indisponibilità e/o 
impossibilità di utilizzare risorse umane interne per l’ambito di competenza ed esperienza 
oggetto di selezione;

Vista la propria determinazione n. R.G. 382 del 07.12.2022, con cui si approvava  l’avviso pubblico 
per  la  selezione  di  n.  1  Esperto  tecnico  con  profilo  “Junior”  di particolare e comprovata 
specializzazione per il  conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art.  7, comma 6 del  
D.Lgs.  n.  165/2001  ai  sensi  dell’art.  11  comma  2)  del  Decreto-Legge  30  aprile 2022,  n.  36, 
convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, nonché lo schema di contratto 
che definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione;

Dato atto:

• che l’avviso pubblico è stato pubblicato sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di  

Pag. 2 di 6



Cursi  dal  07.12.2022  fino  alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione: le ore 12:00 del 22.12.2022;

• che sono pervenute n. 16 candidature, di cui una fuori termine e una priva di istanza;

• che, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso pubblico in questione, la verifica dei requisiti di partecipazione e  
di ammissibilità nonché la valutazione dei candidati che hanno presentato validamente la domanda è 
effettuata da apposita Commissione, nominata dal Responsabile del  Settore III- Settore Tecnico e 
composta  da  tre  membri,  di  cui  un  Presidente  e  due  Commissari,  coadiuvati  da   un  segretario 
verbalizzante,  scelti  tra il  personale direttivo in servizio presso l’Ente o in altre amministrazioni 
pubbliche;

Viste le proprie determinazioni Reg. Gen.:

• n. 412 del 28/12/2022 con la quale si è provveduto: 

◦ ad ammettere alla selezione in questione n. 14 candidati,  elencati nell'allegato facente 
parte integrante e sostanziale della determinazione n. 412/2022;

◦ a non ammettere alla selezione n. 2 richiedenti, per le motivazioni indicate nel richiamato 
allegato della determinazione n. 412/2022;

◦ a nominare i componenti della Commissione esaminatrice;

◦ n. 4 del 04.01.2023 di sostituzione del segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice;

◦ n. 23 del 27.01.2023 di nomina di componente esperto in lingua inglese ad integrazione della 
Commissione di concorso per le sole prove orali;

Visto il verbale n. 1 del 04.01.2023 riguardante l’insediamento della commissione e le modalità di  
valutazione delle prove di concorso previste dal bando,;

Visto  il  verbale  n.  2  del  09.01.2023,  riguardante  la  conclusione  della  Fase  A delle  valutazioni 
previste dall’avviso pubblico e la fissazione della data del colloquio;

Visto il verbale n. 3 dell’11.01.2023, riguardante la riammissione di un candidato;

Dato atto che con verbale n. 4 del 30.01.2023, riguardante l'espletamento della Fase B di valutazione 
(prova colloquio), la Commissione, al termine del procedimento di selezione procede alla stesura della 
graduatoria finale delle valutazioni, i cui risultati sono riassunti nella seguente tabella:

Dato atto, pertanto, che risulta 1a classificata l'Arch. Ilaria Santoro;

Accertata la regolarità della procedura concorsuale;

Ritenuto di dover tempestivamente provvedere all'approvazione dei verbali della Commissione e al 
conferimento incarico  di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi  
dell'art.  11,  comma 2,  del  D.L.  36/2022,  convertito  con modificazioni  dalla  legge  n.  79/2022,  

Pag. 3 di 6

CANDIDATO/A 3. CURRICULUM COLLOQUIO

N
° I

N
 G

RA
D

U
AT

O
RI

A COGNOME E NOME (PUNTI) (PUNTI) (PUNTI) (PUNTI) PUNTI

(max 5) (max 18) (max 7) (max 30) (max 30) (max 60)
(a) (b) (c) (e)

1 SANTORO ILARIA SI 2,1    18,0    3    23,1    27,50    SI 50,6    
2 RAINO' FEDERICA SI 3,0    18,0    5    26,0    22,00    SI 48,0    
3 VINCENTI ELISA SI 2,5    18,0    4    24,5    21,50    SI 46,0    
4 ZOCCO ANDREA SI 2,5    18,0    5    25,5    19,75    SI 45,3    
5 CARLUCCIO CIRINO SI 1,8    18,0    6    25,8    14,75    SI 40,6    

1. TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE

2. ESPERIENZA 
PROFESSIONALE

TOTALE 
TITOLI

VOTO 
FINALE

ISCRIZIONE 
ALL'ALBO 
PROFESS.   
(SI / NO)

VOTO 
COLLOQUIO 
(PUNTI)

IDONEITA' 
LINGUA 
INGLESE     
(SI / NO)

        (d) =        
(a)+(b)+(c)

       (f)=       
(d)+(e)



“Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”, al  
candidato che ha ottenuto il voto finale più alto;

Dato atto che: 

• Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
• Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
• Non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente  

provvedimento; 
• Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.P.R. n. 487/1994; 
- lo statuto comunale; 
– il  vigente  Regolamento  comunale  per  il  conferimento  degli  incarichi  a  soggetti  esterni  
all'Amministrazione;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono trascritte per fare parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento,

1) Di approvare i verbali della Commissione:  n. 1 del 04.01.2023;  n. 2 del 09.01.2023;  n. 3 
dell’11.01.2023;  n. 4 del 30.01.2023.

2) Di approvare la graduatoria finale risultante dal verbale n. 4 del 30.01.2023, da cui risulta  1a 

classificata l'Arch. Ilaria Santoro.

3) Di conferire incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, ai  
sensi dell'art. 11, comma 2, del D.L. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 
79/2022,  “Ulteriori  misure  urgenti  per  l'attuazione  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e 
Resilienza (PNRR)”, all'Arch. Ilaria Santoro,  per lo svolgimento di prestazioni della durata 
massima di trentasei mesi, dando altresì atto che:

a) la procedura di affidamento dell’incarico è regolata dall’art. 7, commi 6 e 6-bis, del 
decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., dal Regolamento n. 107 per 
il  conferimento  di  incarichi  di  lavoro  autonomo,  adottato  dall’Agenzia  per  la 
Coesione Territoriale con Decreto dell’8 giugno 2018 e del Regolamento comunale 
per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni all'Amministrazione;

b) l'Arch. Ilaria Santoro sarà assegnata a supporto del Settore III° - Settore Tecnico - 
per l’attuazione di interventi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,  
così  come  indicati  nell’allegato  1  alla  circolare  dell'Agenzia  per  la  Coesione 
Territoriale;

c) gli oneri di spesa relativi all’incarico e per la durata di 36 mesi sono finanziati per  
l’importo di  € 115.098,69 con i  fondi  che saranno trasferiti  dall’Agenzia per la 
Coesione Territoriale sul Piano dei Conti integrato 2.01.01.01.001 'Trasferimenti 
correnti da Ministeri' (cap. 189) del bilancio pluriennale 2022 - 2024 secondo le 
seguenti modalità:

• € 38.366,23: esercizio 2023;

• € 38.366,23: esercizio 2024;

• la  restante  somma  di  €  38.366,23,  relativa  al  periodo  della  prestazione 
ricadente nell’annualità 2025, sarà inserita nel bilancio di previsione 2023-
2025, esercizio 2025, in fase di predisposizione.

4) Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  –  Sezione 

Pag. 4 di 6



Amministrazione trasparente > Bandi di concorso. 

5) Di trasmettere il  presente atto alla Corte  dei Conti – Sezione Controllo competente per 
territorio.

6) Di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico dell’Ente. 

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge.

Pag. 5 di 6



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 253 Esperto Junior-PNRR 38366,23 162

Cursi, lì  01/02/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
03/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  03/02/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 6 di 6


	COMUNE DI CURSI
	DETERMINA

